

## **Międzynarodowy Dzień Ziemi w 2020 - "Działania na rzecz ochrony klimatu".**

22 kwietnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Ziemi. Święto to ma przypominać o symbiozie ludzi z Ziemią oraz o tym, że Matka Ziemia wymaga należytego jej szacunku i troski.

Pierwszy amerykański Dzień Ziemi obchodzono 21 marca 1970 roku. Idea święta obchodzonego w tym dniu została zapoczątkowana przez amerykańskiego senatora Gaylorda Nelsona. Obecnie jednak Dzień Ziemi obchodzimy 22 kwietnia, upamiętniając przez to manifestację ekologiczną, która odbyła się 22 kwietnia 1970. Wzięło w niej wówczas udział około 20 milionów Amerykanów. W Polsce pierwszy raz obchody takie miały miejsce w 1990 roku.

Święto Matki Ziemi ma zwracać uwagę na problemy ekologiczne świata. Jest wyrazem ogólnonarodowego sprzeciwu przeciwko niszczeniu środowiska, a także globalnym poparciem dla wszelkich ruchów ekologicznych. Celem natomiast jest promowanie harmonii człowieka z naturą oraz Ziemią, której uzyskanie jest niezbędne do osiągnięcia równowagi pomiędzy gospodarczymi, społecznymi i środowiskowymi potrzebami ludzkości.

W tym roku Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi obchodzony jest w Polsce już po raz trzydziesty. Co roku na obchody takie składa się wiele wydarzeń, które mają zwiększyć świadomość obywateli w zakresie ochrony naszej planety. Instytucje działające na rzecz ekologii przeprowadzają wiele różnych kampanii zachęcających do wspierania ochrony klimatu, zmniejszenia eksploatacji planety, ograniczenia materiałów, które nie są biodegradowalne.

Hasło Dnia Ziemi w 2020 roku, a jednocześnie motyw przewodni święta to "Działania na rzecz ochrony klimatu", a w szczególności zaakcentowanie wyzwań związanych z zachodzącymi zmianami klimatycznymi.

Pamiętajmy, aby brać odpowiedzialność za zanieczyszczenie środowiska tworzywami sztucznymi nie tylko w Dzień Ziemi. Powinniśmy to robić codziennie poprzez m.in. ponowne wykorzystywanie i recykling opakowań wykonanych z tworzyw sztucznych, a także rezygnowanie lub ograniczanie korzystania z plastikowych opakowań, gdy mamy taką możliwość.

W tym roku z powodu pandemii możliwość obchodów tego dnia została ograniczona. Wiele wydarzeń odbywać się będzie jedynie w internecie, a różnego rodzaju wykłady tematyczne również prowadzone będą online, jako "Dzień Ziemi w Ministerstwie Klimatu". Przygotowywane zostaną one we współpracy z Bankiem Ochrony Środowiska oraz Fundacją BOŚ, a także przy wsparciu Ministerstwa Edukacji Narodowej i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wydarzenie odbywa się pod honorowym patronatem prezydenta Andrzeja Dudy.

Warsztaty on-line będą dostępne na żywo na stronie [www.dzienziemiwmk.pl](http://www.dzienziemiwmk.pl) za pośrednictwem specjalnego czatu, gdzie każdy z uczniów i nauczycieli będzie mógł zadać pytanie ministrowi Michałowi Kurtyce oraz uczestniczyć w wykładach zaproszonych ekspertów.